PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.06.2022 г.

№ 74
О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения  от 19.04.2022 г. № 64  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, в безвозмездное пользование»
         В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» и Уставом Пригородного сельского поселения, администрация Пригородного сельского поселения постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пригородного сельского поселения, в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации Пригородного сельского поселения от 19.04.2022 № 64 следующие изменения:

       1)  дополнить пунктом 2.4.4 следующего содержания:
       «2.4.4. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» сроки предоставления муниципальной услуги, установленные пунктами 2.4.2 и 2.4.3 настоящего административного регламента, в 2022 году составляют:

        для принятия и направления заявителю решения о предварительном согласовании (об отказе в предварительном согласовании) представления земельного участка – не более 14 календарных дней;

        для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование и направления заявителю проекта договора безвозмездного пользования земельным участком в трех экземплярах или решения об отказе в предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование – не более 14 календарных дней.
        Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего административного регламента, осуществляются в 2022 году в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги.

2) в пункте 2.5:
дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:
«постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022    № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 12.04.2022, «Собрание законодательства Российской Федерации», 18.04.2022, № 16, ст. 2671);»;

абзацы шестнадцатый-девятнадцатый считать абзацами семнадцатым- двадцатым;

3) дополнить пунктами 3.10, 3.10.1 - 3.10.5 следующего содержания:
«3.10. Порядок осуществления административных процедур в электронной форме, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг.

3.10.1. При предоставлении уполномоченным органом муниципальной услуги в электронной форме посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг заявителю обеспечивается выполнение следующих действий:

получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;

запись на прием в уполномоченный орган для подачи запроса
о предоставлении муниципальной услуги (далее – запрос);

формирование запроса;

прием и регистрация уполномоченным органом запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

получение результата предоставления муниципальной услуги;

       получение сведений о ходе выполнения запроса;

       осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;

       досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо муниципального служащего;

        анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта муниципальной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления муниципальной услуги, соответствующего признакам заявителя;

[image: image1.jpg]IPEeIbsBIICHHE 3asBUTENI0 BapHaHTa IPEJOCTABJICHUS] MYyHULUIAIbHOU
YCIIyTH, IpeyCMOTPEHHOT O aZIMUHUCTPATUBHBIM periaMeHToOM
IIPEIOCTABICHHS] MyHHUIMIIAIbHON yCIyTH.

3.10.2. lna npenocTaBieHUs] MyHUIUIIAIBHOW YCIYTH C HCIOJIb30BaHHEM
Enunoro moprana rocyJapCTBEHHBIX M MYHUIMIIAIBHBIX YCIYT 3asBHTENb
3anojHsgeT GopMy, B KOTOPOH HEOOXOIMMO yKas3aTh CBEICHHS, HEOOXOIMMBbIE

Ui nostydeHus: yciuyrd. OOsi3aTellbHBIE K 3alOJIHEHUIO ITOJISI OTMEYArTCs
3BE3I0YKOMU.

3.10.3. 3asdBieHHe CUUTAETCS OTIPABICHHBIM IIOCJE  MOJydYEHHS
3asiBUTEJIEM COOTBETCTBYIOLIETO JJIGKTPOHHOIO YBEJOMJICHHS B JIMYHBIM
KaOWHeT 3asBHTENs MIM €ro NpeACTaBHTeNss Ha EauHOM mopraie
roCyJapCTBEHHBIX U MyHULIMIAIBHBIX YCIIYT.

3.10.4. B Xxone mpenoCTaBle€HUS MYHHLMIIAIBHOW YCIYTH 3asBHUTENb
II0JIy4aeT YBEAOMJIEHUsI O CTaTyCe YCIYrd B JUYHOM KaOWHETE 3asBUTEIIS HIIH
€ro InpeicTaBUTeNs Ha EQUHOM moprasie rocy1apCTBEHHBIX U MYHHUIIUITAIBHBIX
YCIIYT. N

3.10.5. 3asBuTemo B KauecTBe pe3ylbTaTa IPEeIOCTABIEHHS YCIyTU
obecrieunBaeTcsi BO3MOXKHOCTh  IOJYYEHHS  AJIEKTPOHHOIO  JIOKYMEHTa,
MOJAINKACAHHOIO C UCIIOJIb30BaHUEM KBaTU(DUIIMPOBAHHOM TOIIHCH.

IIpu nomy4yenuu pesysbraTta NpeloCTaBlIeHUs yCIyra Ha EnquHoM noprae
rOCyIapCTBEHHBIX U MyHULIUIIAJIBHBIX YCIyT B (JOpME 3JI€KTPOHHOTO JOKYMEHTa
JIONIOJIHUTENIBHO 00eCleynuBaeTCsl BO3MOXKHOCTH IOJIYYEHHS I10 JKEJIAHWIO
3asgBUTEIS  JOKyMeHTa Ha OyMaXHOM HOCHUTENe, IOATBEPKAAIOLIETO
coJlepKaHUe 3JIEKTPOHHOIO IOKYMEHTA.

- Hudopmanus 00  2MEKTPOHHBIX  JOKYMEHTax -  pe3ylbTaTax
NPEeIOCTaBICHU  yCIyr, B  OTHOLIEHWMM  KOTOPBIX  IIPEIOCTaBIISIETCS
BO3MOJKHOCTH, IIPEIyCMOTpPEHHas ab3alleM BTOPBIM HACTOSIIETO ITyHKTA,
pasMemaeTcs  omeparopoM  EnmHOoro - moprama  rocyIapCTBEHHBIX |
MYHHUIHUIIAIBHEIX YCIIYT B €JUHOM JMYHOM KaOWHEeTe UM B JIGKTPOHHOH Gopme
3ampoca.

Bo03M0OXHOCTE mosyueHust pe3ynbTaTa MpeloCTaBlIeHHs YCIyTH B Gopme
JJIEKTPOHHOTO  JOKYMEHTa WJIM JOKyMeHTa Ha OyMaXXHOM HOCHTEJEe
obecrieunBaeTcsi 3asBUTENI0 B TeUCHHWE CpoKa JEHCTBHUS pe3ysbTara
IPEJOCTaBICHUsT YCIyrH (B cCllydae €Clidi TaKOM CpOK YCTaHOBJIEH
HOPMaTHUBHBIMU IIpaBOBbIMU akTaMu Poccuiickoit @enepanun).».

2. Hacrosiee noctaHoBiI€HHE BCTyMaeT B CHIIY IOCJE €ro OQHUIHATBEHOTO
0o0HapoIOBaHUSI.

3. KoHTpomb 32 UCIIOTHEHHEM HACTOSIIET0 IOCTAHOBJIEHHS OCTABIIAIO 32
Cc000ii.

/ AQMUHUCTPALUA
| TPWTCPOOHOTO

CENbCKOTO
['nasa [puropomHoro NOCEREHMA

CEJILCKOT'O ITOCEJIEHUS B.E. llleBuoB